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Kære Specialudvalget for Klima-, Energi- og Forsyningspolitik  

 

XX-XX-20XX 

Høringssvar: Europa-Kommissionens lovforslag vedrørende revi-

sion af VE-II 
J.nr. [Skriv j.nr. her]] 

Dansk Affaldsforening vil gerne takke for muligheden for at afgive sit høringssvar 

vedr. høring af Europa-Kommissionens lovforslag vedrørende revision af VE-II. 

 

Da Denne høring finder sted med meget kort varsel, og midt i sommerferien, tilla-

der Dansk Affaldsforening sig, at nærværende høringssvar kan fremstå som væ-

rende ikke-fyldestgørende, da Dansk Affaldsforening ikke haft mulighed for en 

dybere gennemgang af høringsmaterialet med sit bagland og medlemmer. Af 

ovennævnte årsager tillader Dansk Affaldsforening sig endvidere at forbeholde 

sig retten til at eftersende yderligere kommentarer, hvis det vurderes nødvendigt. 

 

 

Dansk Affaldsforening bemærker generelt, at der i Europa-Kommissionens lov-

forslag vedrørende revision af VE-II (Renewable Energy Directive), ikke er nogle 

ændringer med hensyn til affaldsenergi (WtE), hvilket betyder, at den biologisk 

nedbrydelige del af affaldet betragtes som biomasse, og derfor genererer vedva-

rende energi – hvilket Dansk Affaldsforening bifalder. 

 

 

Endvidere fremgår det, at kommissionen foreslår at øge det bindende mål for 

vedvarende kilder i EU's energimix til 40%. Forslagene fremmer optagelsen af 

vedvarende brændstoffer, såsom brint i industrien og transport, med yderligere 

mål. 

 

For medlemsstater der har etableret fjernvarme og køling, skal disse bestræbe 

sig på at øge andelen af energi fra vedvarende kilder med mindst 2,1 procentpo-

int, som et årligt gennemsnit beregnet for perioden 2021 til 2025 og for perioden 

2026 til 2030. 

 

Endvidere fremgår det, at definitionen for "Vedvarende brændstoffer" (renewable 

fuels) indbefatter: biobrændstoffer (biofuels), flydende biostoffer (bioliquids), bio-

massebrændstoffer (biomass fuels) og vedvarende brændstoffer af ikke-biologisk 
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 oprindelse (”andre brændstoffer end biobrændstoffer eller biogas, hvis energiind-

hold stammer fra andre vedvarende kilder end biomasse”) 

 

I forhold til affaldsenergien, blev der ikke foretaget nogen ændringer af definitio-

nen af biomasse, som fortsat inkluderer "den biologisk nedbrydelige fraktion af 

affald, herunder industrielt og kommunalt affald af biologisk oprindelse". 

 

Hvad angår kriterier for bæredygtighed og drivhusgasbesparelser, er disse også 

uændret for affaldsenergien – altså, at disse stadig ikke er gældende for affalds-

energien. 
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